
 

 

 

Via Galcianese, 20 – 59100 – Prato (PO) – Tel. 0574 27695 – fax 0574 27032 

website: www.marconiprato.edu.it  - e-mail: pori010006@istruzione.it  -  P.E.C.: pori010006@pec.istruzione.it  
C.F.: 84034030480  -  Part. I.V.A.: 02308030978  -  Uff_eFatturaPA: UF8R0U  -  IBAN: IT 25 B 05728 21514 414570144829 

 

Codice CUP: G38H18000320007 

CIG   Z292972969 

 

OGGETTO: determina a contrarre per la fornitura di materiale pubblicitario nell’ ambito del progetto PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Avviso pubblico: AOODGEFID/9901 del 20/04/2018 - FSE – 

Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro –  Obiettivo Specifico 10.6 – Miglioramento delle competenze 

linguistiche e delle conoscenze chiave degli allievi, mediante percorsi di alternanza scuola-lavoro all’estero - Azione 10.6.6B 

stage/tirocini - progetto “ WE WORK WE LEARN” – codice 10.6.6B-FSEPON-TO-2019-4 

Acquisti al di sotto dei 40.000 € ai sensi dell’art. 36 Dlgs. 50/2016 cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs. 56/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il  D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 riguardante il nuovo” Codice dei contratti, servizi e forniture”; 

VISTO il  D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50” 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre  2010, n. 207 nelle parti 

ancora vigenti); 

VISTO  il decreto  n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto  l’Avviso pubblico 9901/2018 Fondo Sociale Europeo (FSE) Alternanza scuola-lavoro, tirocini e stage di cui 

all’Obiettivo specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo specifico 10.2. – Azione 10.2.5 del Programma 

Operativo Nazionale “Per  la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di 

programmazione 2014-2020. 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”, 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 aggiornate in base alla nuova normativa con la 

nota di questa Autorità di Gestione prot. AOODGEFID\ 31732 del 25/07/2017. 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, n. 2 “Tipologia 

dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali 

cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali”;  

VISTO  il progetto presentato; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca la lettera di autorizzazione MIUR prot. 

AOODGEFID/14672 che autorizza il progetto dal titolo “ WE WORK WE LEARN” – codice 10.6.6B-FSEPON-

TO-2019-4 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 56.355,00; 

VISTO il decreto di assunzione  in bilancio 4083  del 28/05/2019; 

VERIFICATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquistare; 

CONSIDERATA  l’indagine di mercato effettuata; 

 

 

http://www.marconiprato.edu.it/
mailto:pori010006@istruzione.it
mailto:pori010006@pec.istruzione.it
Protocollo 0004943/2019 del 07/08/2019



 

 

 

Via Galcianese, 20 – 59100 – Prato (PO) – Tel. 0574 27695 – fax 0574 27032 

website: www.marconiprato.edu.it  - e-mail: pori010006@istruzione.it  -  P.E.C.: pori010006@pec.istruzione.it  
C.F.: 84034030480  -  Part. I.V.A.: 02308030978  -  Uff_eFatturaPA: UF8R0U  -  IBAN: IT 25 B 05728 21514 414570144829 

RILEVATA  la necessità di acquistare sollecitamente la fornitura: 

RITENUTE  comunque adeguate, per procedere  all’affidamento diretto, le seguenti motivazioni: 

 

 Valore inferiore al limite di € 10.000,00 stabilito D.I.   n. 129 del 28 agosto 2018; 

 Vantaggiosità delle condizioni tecnico-economiche di acquisizione  e   corrispondenza dell’offerta all’interesse 

pubblico;  

 ottimizzazione dei tempi e delle risorse umane per le procedure di gara; 

 

 

 
DETERMINA 

 
 

1. L’affidamento diretto della fornitura di materiale pubblicitario alla DECATHLON - PRATO  per un importo pari a € 
1.100,00 (euro millecento/00) escluso IVA con le seguenti caratteristiche tecniche: 
- 25  Zaino Sport Classic 17 litri Kipsta - Poliestere GRIGIO/GIALLO FLU 5,40€ cadauno 
- 25 Thermos inox 0,40 litri 7,50€ cadauno 
- 50 stampe personalizzate logo PON/MARCONI  3,50€ cadauno 

TOTALE FORNITURA  497,50€ Compreso IVA 
2. La fornitura dovrà essere consegnata  entro il 31 agosto 2019; 
3. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico 

di questo istituto; 
4. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul Progetto codice 10.6.6B-FSEPON-TO-2019-4che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo dell’Istituzione scolastica. 

 

Firmato digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Tiziano Pierucci 

http://www.marconiprato.edu.it/
mailto:pori010006@istruzione.it
mailto:pori010006@pec.istruzione.it
https://www.decathlon.it/zaino-sport-classic-17l-nero-id_8497302.html

		2019-08-07T09:06:29+0200




